平成２８年度 第 9 回幹事会
■開催日時：平成 28 年 12 月 14 日 19:00～

■開催場所：やつしろハーモニーホール 第２小会議室

■出 席 者： 合計 12 名

■議事録作成人：岡﨑 薫

■議事録署名人：角坂浩二・盛髙経博

１． 開会

２． 理念唱和

３． 代表幹事挨拶：杉本代表幹事

４． 出席者確認：田邊専務理事

出席者 12 名

５． 資料確認

６． 議事録作成人ならびに議事録署名人指名

７．報告事項
 ① 退会者について

   塚本愼一郎さん。委員長であるので今期までか、副委員長さんが

   代理を務めるかのどちらかと思います。

期の途中で幹事が退会する前例が無い。

一度、説明が聞きたいので常任幹事会に来てもらい説明してもらう。

大野泰弘さん。退会届は取りに来たが、まだ提出はありません。

 ② ユネスコ登録ＭＥＭＯＲＩＡＬ ＦＥＳＴＡについて
  1２月３日はお世話になり、ありがとうございました。感謝の言葉しかありません。
  現在、決算を纏め中。来週の常任幹事会には仮決算を提出します。
  ３月上旬には事業報告・決算報告を提出します。
  1,500 名くらいの来場者がありました。16：00 過ぎにバイクのオイルが漏れる以外に
  トラブルも無く、クレームの電話も１本もありませんでした。
  又、フェスタを開催するなら５周年か１０周年で行いたい。
③ 吉村作治特別講演会及び祝賀会について
  身近な方でご興味がある方がいましたらお声かけをお願いします。
④ ホノルルフェスティバル参加のご案内について
  動物の参加はダメで馬は連れて行けないので亀蛇を持って行く予定です。
  ３０名以上の参加で１００万円の補助が出るとの事でしたが、２５名以上に変更してもらいました。
  ２５名集まるのが厳しいので、ぜひ参加をお願いします。
⑤ その他
  くまもと環境賞について 全会員へ連絡する。
  情報発信委員会より 年内には鵬際を発行予定。 広告協賛金の入金も宜しくお願い致します。

８．協議事項

  ① 12 月例会について

    12 月 25 日（日）経友会ゴルフ 8：45 スタート 18：00～例会・忘年会

杉本隆之 ○

吉武卓哉 ○

上原治 ○

鋤馬把祥二 ○

田邊裕之 ○

村田眞一郎 ○

伊藤輝充 ×

神園喜八郎 ×

竹永淳一 ×

盛髙経博 ○

角坂浩二 ○

有馬圭一郎 ○

坂本文仁 ○

綿田一角 ○

塚本愼一郎 ×

三枝崎能久 ○

吉住一郎 －

中山英朗 －

松岡隆志 －

平山浩子 －

    出席の確認をお願いします。

    例会→忘年会は丸テーブルで行う。例会終了後、テーブルセッティングをして忘年会。

    開会 吉武副代表  監事講評 神園監事  閉会 上原副代表   （審議事項③へ）

② １月例会について

開会 鋤馬把副代表  監事講評 竹永監事  閉会 上原副代表

    １月１０日（火）エルセルモ八代 アルデアアルカサール 17：30～総会 18：30～合同新年祝賀会
    次年度の所属委員会のアンケートをお願いします。

③ ２月例会について

  活力ある地域づくりと経営革新の合同例会。

  ２月１３日（月）18：30～ 八代グランドホテル

  外部 八代商工会議所・八代商工会・八代青年会議所・企画政策課に案内を出す。

  ワークショップ型式で行う。１テーブル８名程度。  （審議事項④へ）

④ その他  特に無し

９．審議事項

  ① 前回議事録承認の件                            承認

② 11 月例会 事業報告の件                          承認

  ③ 12 月例会の件 12 月 25 日（日）ゴルフコンペ 8：45～ 例会 18：00～     承認

  ④ 2 月例会の件 2 月 13 日（月） 18：30～八代グランドホテル 会費 3,500 円  承認

  ⑤ その他 特に無し

１０．依頼事項

    特に無し

１１．監事講評（上原副代表）

    ユネスコ登録メモリアルフェスタはとても良かったです。頑張られた甲斐があったと思います。

    それを元に次のステップへ進んで行って行けたらと思います。

今年は全体的に例会としては良い流れではないかと思いますので、最後にきちんと仕上げて、次年度

へ繋げて行ければと思います。

１２. 次回日程

     幹事会   ：1 月 26 日(木)  19：00～ やつしろハーモニーホール 大会議室Ｂ

 常任幹事会 ：1月 26 日(木)   18：00～ やつしろハーモニーホール 大会議室Ｂ

１３. 閉 会